Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»    октября        2013 г.               №  114                         с. Алексеевка

Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочным   целевым программам

Администрации Алексеевского сельского

поселения за  9 месяцев  2013года.

В соответствии с Порядком проведения и критериями оценки эффективности реализации долгосрочных  целевых программ, утвержденные постановлением  Администрации Алексеевского  сельского поселения от 11.07.11г № 84 «О порядке принятия решения  о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и  критериях оценки эффективности  реализации  долгосрочных целевых программ» и в целях проведения оценки эффективности реализации этих программ на территории сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе мероприятий по долгосрочной целевой программе, утвержденной постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения № 130 от 09.12.2010г. «Развитие физической культуры и спорта в Алексеевском сельском поселении на 2011 – 2015 годы», за  9 месяцев 2013 года,  согласно приложения 1.
2. Утвердить отчет о ходе мероприятий по долгосрочной целевой программе, утвержденной постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения  №133 от 13.12.2010 г. «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы», за  9 месяцев 2013 года, согласно приложения 2.

3. Разместить данное постановление  на информационном стенде Администрации сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского

сельского поселения                                                  Т.М.Шахназарян

Приложение 1

к постановлению

от 09.10.2013 № 114
ОТЧЕТ

о ходе  мероприятий
 по  долгосрочной целевой программе сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Алексеевском сельском поселении на 2011-2015 годы» по результатам за  9 месяцев  2013 года
1.  Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Алексеевском сельском поселении на 2011-2015 годы» по состоянию  за 9 месяцев   2013 года.

	№
п/п (мероприятия)
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности Областной долгосрочной целевой программы
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	уточненный план ассигнований на год
	Исполнено
(кассовые расходы)

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	отклонение (процентов)
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по Программе

	20.0

	20.0
	18,5

	18,5
	92%

	1.
	Организация и проведение спортивных мероприятий

	20.0

	20.0
	18,5

	18,5
	92%

2. Объемы и целевое использование средств в 2013 году по  долгосрочной целевой программе сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Алексеевском сельском поселении на 2011-2015 годы»
 по результатам за  9 месяцев 2013 года
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 27.06.2012 № 139 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения  от 15.12.2011 № 124  «О бюджете  Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».
На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Алексеевском сельском поселении на 2011-2015 годы»  в 2013 году предусматривалось
20.0 тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения– 20.0 тыс. рублей.
Кассовые расходы составили 18.5 тыс. рублей или  92  процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	20.0
	18,5
	92

	Всего
	20.0
	18,5
	92

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

3. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2013 году  долгосрочная целевая программа сельского поселения («Развитие физической культуры и спорта в Алексеевском сельском поселении на 2011-2015 годы» далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий по следующим направлениям:
Направление 1. Организация и проведение спортивных мероприятий

Мероприятия выполнены на 92 % - это проведение спортивных соревнований на территории сельского поселения.

По результатам работы за  9 месяцев 2013 года  былы проведены соревнования по спортивным эстафетам среди молодежи под девизом «Молодежь – против наркотиков» и легкая атлетика «Кросс – 2013».  В общеобразовательных учреждениях были проведены спортивные соревнования по футболу. Цель достигается.

4. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения здоровья, вовлечение в занятие спортом населения. Результаты соответствуют затратам на реализацию Программы.
5. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

6. Оценка эффективности результатов реализации
долгосрочной целевой программы сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Алексеевском сельском поселении на 2011-2015годы»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за 9 месяцев с утвержденными на год значениями целевых индикаторов. Было проведено ряд спортивных мероприятий, которые были направлены на улучшение здоровья, вовлечения молодежи в занятия спортом,

    Анализ реализации Программы за 9 месяцев 2013 года показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигаются.

                                                                                                                                                         Приложение 2

                                                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                                                   Алексеевского сельского поселения

                                                                                                                                  от      09.10.2013  № 114
ОТЧЕТ

о ходе  мероприятий
 по  долгосрочной целевой программе сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2011-2015 годы» по результатам за  9 месяцев 2013 года
1.  Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2011-2015 годы» по состоянию  за 9 месяцев   2013 года.

	№
п/п (мероприятия)
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности Областной долгосрочной целевой программы
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	уточненный план ассигнований на год
	Исполнено
(кассовые расходы)

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	отклонение (процентов)
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по Программе

	207.6

	207.6
	109.0

	109.0
	52.5%

	1.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности

	-
	-
	-
	-

	-
	-

	2.
	Приобретение переносных ранцевых огнетушителей

	-

	-
	-

	3.
	Изготовление и установка указателей пожарных гидрантов

	4.
	Приобретение

Мегафона для

оповещения

населения

	4.8

	4.8
	4.7

	4.7
	          98%

	5.
	Приобретение учебной литературы, наглядных пособий по вопросам ГО и ЧС

	-

	-
	-

	-
	-

	6.
	Обучение руководящего состава и специалистов на курсах гражданской обороны г.Таганрога

	5.4

	5.4
	-

	-
	-

	7.
	Услуги по энтомологичес-

кому обследованию и аккарицидной обработке мест захоронений, памятников ВОВ, мест, отведенных для купания на водоемах поселения от клещей.

	16.7

	16.7
	16.6

	16.6
	99%

	8.
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории сельского поселения

	180.7

	180.7
	135.7

	135.7
	75%

2. Объемы и целевое использование средств в 2013 году по  долгосрочной целевой программе сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2011-2015 годы» по результатам за 9  месяцев 2013 года.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от  27.06.2012 № 139 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения  от 15.12.2011 № 124  «О бюджете  Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».
На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2011-2015 годы»  в 2013 году предусматривается
207,6 тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения– 207.6 тыс. рублей.
Кассовые расходы составили  157.0 тыс. рублей или   76% процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	207,6
	157.0
	76%

	Всего
	207,6
	157.0
	76%

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

3. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2013 году  долгосрочная целевая программа сельского поселения («Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2011-2015 годы» далее – Программа) осуществляется путем реализации программных мероприятий по следующим направлениям:
Направление 1. Мероприятия по пожарной безопасности

Направление 2. Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

Мероприятия выполнены на  76 % направление расходов –  это проведение аккарицидной обработки мест захоронений, памятников ВОВ, мест, отведенных для купания на водоемах, межбюджетные трансферты на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, приобритен мегафон для оповещения населения при возникновении ЧС.

4. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения  пожарной обстановки и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций сельского поселения.. Результаты соответствуют затратам на реализацию Программы.
5. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

6. Оценка эффективности результатов реализации
долгосрочной целевой программы сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2011-2015 годы»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за 9 месяцев с утвержденными на год значениями целевых индикаторов. Было проведено ряд мероприятий, которые были направлены на  защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

    Анализ реализации Программы за 9 месяцев 2013 года показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигаются.